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16. Baggerseecup 
 
Veranstalter/Ausrichter:             MGC Ingolstadt  
Austragungsort:                         Baggersee, 85049 Ingolstadt 
Turnieranlage:                               Eternit 
Turnierleitung:                               Robert Lugauer 
Datum und Startzeit:                     Sonntag, 11.07.2021; 09:00Uhr 
Schiedsgericht:                                OS: Sonja Grundmüller, MGC Ingolstadt 
                                                             S: Bernhard Lindner, 1. NMC Kelheim     
                                                             S: Ekkehard Lauer, OMGC Ingolstadt     
                                                           
Besondere Vorkommnisse: aufgrund anhaltenden Regens konnte das Turnier erst um 12:00 Uhr 
                                               gestartet werden, die Jury verkürzte deshalb auf 3 Runden            
                                                            
 
Teilnehmende Vereine: 
 

Verein Teilnehmer Mannschaften 
MGC Ingolstadt 
1. NMC Kelheim 
MGC Wolnzach 
BGC Neutraubling 
BGC Illertissen 
MGC Bamberg 
MGV Altheim 
OMGC Ingolstadt 
MGC Seis 
 
 
 
 

17 
4 
4 
2 
1 
1 
2 
5 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
1 
1 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gesamt 38 6 

Kategorien:           
Kategorie Teilnehmer 

Schüler weiblich 
Schüler männlich 
Jugend weiblich 
Jugend männlich 
Senioren weiblich 70 + 
Senioren männlich 70 + 
Senioren weiblich AK II 
Senioren männlich AK II 
Senioren weiblich AK I 
Senioren männlich AK I 
Allgemeine Klasse Damen 
Allgemeine Klasse Herren 

- 
1 
- 
- 
1 
6 
2 
12 
2 
9 
1 
4 

Gesamt 38 
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Einzelwertung: 
 
 
 

   Schüler männlich  
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 Total Schnitt D / St 

1 Münchhoff, Farin 67175 MGC Ingolstadt 27 27 27 81 27,00  
 

 
 

    Senioren weiblich 70 + 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 Total Schnitt D / St 

1 Fuchs, Angela 5081 BGC Neutraubling 42 34 32 108 36,00  

 
 

    Senioren männlich 70 + 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 Total Schnitt D / St 

1 Helmschmidt, Willi 6117 MGC Ingolstadt 24 22 24 70 23,33  

2 Dresel, Kurt 36519 MGC Ingolstadt 25 24 27 76 25,33  

3 Schmidbauer, Werner 67082 OMGC Ingolstadt 28 29 27 84 28,00  

4 Buckentin, Felix 38056 MGC Ingolstadt 30 31 25 86 28,67  

5 Rühle, Karl-Heinz 36047 MGC Wolnzach 29 32 28 89 29,67  

6 Frenzl, Heinz 5387 1. NMC Kelheim 33 33 26 92 30,67  

 
 

    Senioren weiblich AK II 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 Total Schnitt D / St 

1 Eckstein, Sonja 66496 MGC Wolnzach 29 33 29 91 30,33  

2 Schüler, Sabine-Simone 26338 MGC Bamberg 35 33 30 98 32,67  

 
 

    Senioren männlich AK II 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 Total Schnitt D / St 

1 Löbel, Heinz 29299 OMGC Ingolstadt 25 21 20 66 22,00  

2 Sturm, Norbert 26576 MGC Ingolstadt 31 24 23 78 26,00  

3 Hufnagl, Karl-Heinz 33867 MGC Ingolstadt 28 31 24 83 27,67 n.St. 

4 Baumer, Klaus 3998 BGC Illertissen 29 26 28 83 27,67 n.St. 

5 Jansen, Thomas 36046 MGC Ingolstadt 23 26 34 83 27,67 n.St. 

6 Wimmer, Rudolf 2010(A) MGV Altheim(A) 30 28 26 84 28,00  

7 Schmolly, Gotthard 2008(A) MGV Altheim(A) 30 28 27 85 28,33  

8 Pilz, Peter 38243 MGC Ingolstadt 36 24 28 88 29,33  

9 Pischel, Gerhard 29305 MGC Wolnzach 28 32 31 91 30,33  

10 Baierl, Dieter 37654 MGC Ingolstadt 28 38 31 97 32,33  

11 Lauer, Ekkehard 6368 OMGC Ingolstadt 28 40 33 101 33,67  

12 Eckstein, Helmut 66495 MGC Wolnzach 39 39 35 113 37,67  

 
 

    Senioren weiblich AK I 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 Total Schnitt D / St 

1 Grundmüller, Sonja 44874 MGC Ingolstadt 29 24 23 76 25,33  

2 Hirschmann, Dagmar IT 3915 MGC Seis(I) 25 27 26 78 26,00  

 
 
 
 

   Senioren männlich AK I 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 Total Schnitt D / St 

1 Friesacher, Gerald 31842 1. NMC Kelheim 22 22 21 65 21,67  

2 Kaufmann, Dieter IT 1991 MGC Seis 25 25 21 71 23,67  

3 Grundmüller, Franz 44875 MGC Ingolstadt 26 25 22 73 24,33  

4 Möbs, Lothar 38090 MGC Ingolstadt 25 24 25 74 24,67  

5 Grabrucker, Manfred 28389 OMGC Ingolstadt 27 24 25 76 25,33 Los 

6 Lindner, Bernhard 40475 1. NMC Kelheim 25 24 27 76 25,33 Los 

7 Egger, Hans-Jürgen 46406 BGC Neutraubling 27 24 30 81 27,00  

8 Grimme, Uwe 463 1. NMC Kelheim 24 32 26 82 27,33  

9 Ehrnstraßer, Max 66759 MGC Ingolstadt 34 27 26 87 29,00  



 3 
 
 

    Allgemeine Klasse Damen 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 Total Schnitt D / St 

1 Haberl, Felicitas 66539 MGC Ingolstadt 24 26 29 78 26,00  

 
 

    Allgemeine Klasse Herren 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 Total Schnitt D / St 

1 Schirmer, Dominik 67481 MGC Ingolstadt 27 22 23 72 24,00  

2 Neumann, Josef 42783 OMGC Ingolstadt 24 26 26 76 25,33  

3 Grundmüller, Benedikt 66884 MGC Ingolstadt 24 25 28 77 25,67  

4 Grundmüller, Thomas 66883 MGC Ingolstadt 28 25 37 90 30,00  

 
 
 
 

   Mannschaftswertung 

 

      (Vereinsmannschaften, 4 + 1) 
                              
 

                          1.)         MGC Ingolstadt  1 
Name, Vorname Kat.  R1 R2 R3 Total Schnitt 

Grundmüller, Franz Sm I 26 25 22 73 24,33 
Grundmüller, Benedikt H 24 25 28 77 25,67 
Grundmüller, Thomas H 28 25 37 90 30,00 
Grundmüller, Sonja Sw I 29 24 23 76 25,33 
Möbs, Lothar Sm I 25 24 25 74 24,67 

 

103 98 98 299 24,92 
 
 
 
 

 

                                2.)         OMGC Ingolstadt 
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 Total Schnitt 

Löbel, Heinz Sm II 25 21 20 66 22,00 
Schmidbauer, Werner Sm 70+ 28 29 27 84 28,00 
Grabrucker, Manfred Sm I 27 24 25 76 25,33 
Lauer, Ekkehard Sm II 28 40 33 101 33,67 
Neumann, Josef H 24 26 26 76 25,33 

 

104 100 98 302 25,17 
 
 
 
 

 
                          3.)          MGC Ingolstadt  3 

Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 Total Schnitt 

Dresel, Kurt Sm 70+ 25 24 27 76 25,33 
Helmschmidt, Willi Sm 70+ 24 22 24 70 23,33 
Ehrnstraßer, Max Sm I 34 27 26 87 29,00 
Münchhoff, Farin Schm 27 27 27 81 27,00 
Haberl, Felicitas D 24 26 28 78 26,00 

 

100 99 104 303 25,25 
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                          4.)          MGC Ingolstadt  2 
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 Total Schnitt 

Pilz, Peter Sm II 36 24 28 88 29,33 
Baierl, Dieter Sm II 28 38 31 97 32,33 
Sturm, Norbert Sm II 31 24 23 78 26,00 
Jansen, Thomas Sm II 23 26 34 83 27,67 
Schirmer, Dominik H 27 22 23 72 24,00 

 

109 96 105 310 25,83 
 
 
 
 
 

                          5.)          1. NMC Kelheim 
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 Total Schnitt 

Friesacher, Gerald Sm I 22 22 21 65 21,67 
Grimme, Uwe Sm I 24 32 26 82 27,33 
Lindner, Bernhard Sm I 25 24 27 76 25,33 
Frenzl, Heinz Sm 70+ 33 33 26 92 30,67 

 

104 111 100 315 26,25 
 
 
 
 
 

                          6.)          MGC Wolnzach 
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 Total Schnitt 

Eckstein, Sonja Sw II 29 33 29 91 30,33 
Eckstein, Helmut Sm II 39 39 35 113 37,67 
Pischel, Gerhard Sm II 28 32 31 91 30,33 
Rühle, Karl-Heinz Sm 70+ 29 32 28 89 29,67 

                                                                                                                                                  

125 136 123 384 32,00 
 

 
 
 

 
Wanderpokal für die Tagesbestleistung:   Gerald Friesacher, 1. NMC Kelheim;    65 Schläge 
 
 
 
Preis für die beste Einzelrunde:   Heinz Löbel, OMGC Ingolstadt;    20 Schläge 
                                                      
                                                      
 


